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ЮНОШИ 
     Бег 60 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:20  
Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Парыгин Тимур 15.09.99 Семей 7.17 7.11  КМС Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
 2 Аксютин Александр 06.02.00 У-Ка 7.26 7.25  1 Кукин П. И. 
 3 Картаев Рустем 22.04.99 У-Ка 7.38 7.38  1 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 4 Соколов Данил 13.01.00 Глуб. 7.55 7.51  2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 5 Кабдуалиев Владислав 30.09.00 У-Ка 7.69 7.65  2 Весельский Б. Ю. 
 6 Кызымолдаев Елжас 04.05.99 У-Ка 7.76 7.66  2 Байтуканов А. Д. 
 7 Пилюгин Семен 24.07.99 У-Ка 7.72 7.72  2 Бучацкая Т. И. 
 8 Нармаханов Бакдеулет 02.03.00 Риддер 7.84 7.80  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 9 Сысоев Данил 02.11.00 Глуб. 7.87    3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Подкорытов А. Г. 

 10 Кузьмин Сергей 05.12.99 Риддер 8.09    3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 
 11 Айдынулы Еломан 15.09.00 Глуб. 8.12    3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

 Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Лаврушенко Андрей 01.11.01 Семей 7.37  7.20 1 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
2 Фещенко Владимир 01.01.01 Глуб. 7.41  7.36 1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
3 Раев Александр 16.05.02 У-Ка 7.56  7.49 2 Устьянцева О. В. 
4 Паша Валерий 19.06.01 У-Ка 7.62  7.58 2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
5 Желтоножко Егор 12.04.01 У-Ка 7.91  7.82 3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
6 Швецов Александр 20.08.01 Глуб. 7.92  7.90 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
7 Габдыганиев Алмаз 02.05.02 У-Ка 7.91  7.92 3 Лушпай Р. Б. 
8 Коншпаев Таир 21.07.02 Глуб. 8.00  7.93  3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 
9 Ибрагимов Александр 25.01.02 У-Ка 8.01    3 Лушпай Р. Б. 
10 Кусаинов Адиль 25.02.01 Курчум 8.13  3 Сабеков А. 
11 Бахытулы Талгат 29.04.01 Курчум 8.55  1 юн Сабеков А. 
12 Морозов Егор 15.09.01 Риддер 8.58    2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
13 Кривченко Сергей 01.01.02 У-Ка 8.70    2 юн Лушпай Р. Б. 
14 Леонов Алексей 06.06.02 У-Ка 8.94    2 юн Байтуканов А. Д. 

 Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
1 Советханов Ернур 27.01.03 У-Ка 8.22 8.03 3 Бучацкая Т.И., Бучацкий Е.В. 
2 Бахтыбаев Рауан 28.01.04 Семей 7.98 8.03  3 Казенкова О. А., Кошеков К. С. 
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3 Пименов Даннил 25.04.03 У-Ка 8.16 8.14  3 Весельский Б. Ю. 
4 Нурек Владислав 14.01.03 У-Ка 8.22 8.27 1 юн  Весельский Б. Ю. 
5 Ляпунов Дмитрий 14.07.04 Глуб. 8.43 8.40 1 юн   Цириковс С. В., Цирикова Н. А. 
6 Лямкин Владислав 03.02.04 У-Ка 8.59 8.61 2 юн Кукин П. И. 
7 Бигожин Савва 09.04.04 У-Ка 8.50 8.66 1 юн   Кукин П. И. 
8 Манаков Антон 05.08.03 У-Ка 8.74 8.69 2 юн Лушпай Р. Б. 
9 Алпатов Вячеслав 05.05.05 У-Ка 8.83   2 юн Пешко Л. В. 
10 Медетов Тимур 03.10.04 У-Ка 8.84   2 юн Бучацкий Е. В. 
11 Сорокин Виталий 29.12.03 Нов.Бух 8.97   2 юн Фомина Е. А. 
12 Огнев Иван 01.01.03 У-Ка 8.98   2 юн Лушпай Р. Б. 
13 Оралканов Еламан 17.08.03 У-Ка 8.99   2 юн Бучацкий Е. В. 
14 Фоминов Анатолий 03.07.03 У-Ка 9.00   2 юн Устьянцева О. В. 
15 Кульбаев Ильяс 23.02.04 Глуб. 9.02   2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
16 Лисовский Роман 24.05.04 Семей 9.09   3 юн  Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
16 Мишенин Данил 19.11.04 У-Ка 9.09   3 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
18 Зеренбеков Бакжан 01.01.03 У-Ка 9.17   3 юн Лушпай Р. Б. 
19 Жасүланүлы Әлшір 26.01.05 У-Ка 9.27   3 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
20 Немчинов Данил 01.01.04 У-Ка 9.31   3 юн Весельский Б. Ю. 
21 Дуйсенбек Нурдаулет 08.04.05 Риддер 9.44   3 юн Худякова Н. В. 
22 Ситников Никита 26.08.03 У-Ка 9.70     Устьянцева О. В. 
23 Безбородов Александр 19.09.06 Нов.Бух 9.96     Фомина Е. А. 

 
Бег 200 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 11:40  
Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1 Аксютин Александр 06.02.00 У-Ка 22.95 23.04  КМС Кукин П. И. 
2 Соколов Данил 13.01.00 Глуб. 23.94 23.70  1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
3 Мамырбеков Амир 30.12.99 У-Ка 24.12 24.18  2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
4 Кумарбеков Жандос 04.09.99 У-Ка 24.26 24.26  2 Лушпай Р. Б. 
5 Кызымолдаев Елжас 04.05.99 У-Ка 24.24 24.29  2 Байтуканов А. Д. 
6 Парыгин Тимур 15.09.99 Семей 23.09 справка  1 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
7 Картаев Рамиз 08.05.00 У-Ка 24.46    2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
8 Борисевич Василии 08.02.99 Семей 24.70    2 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
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9 Кабдуалиев Владислав 30.09.00 У-Ка 24.87   2 Весельский Б. Ю. 
10 Пилюгин Семен 24.07.99 У-Ка 24.90   2 Бучацкая Т. И. 
11 Айдынулы Еломан 15.09.00 Глуб. 24.94   2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
12 Аскаров Ермек 07.09.99 У-Ка 25.25   2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
12 Сысоев Данил 02.11.00 Глуб. 25.25   2 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Подкорытов А. Г. 
14 Токтарбаев Айдар 25.06.00 У-Ка 25.69   3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
15 Рыковский Василий 01.05.99 У-Ка 25.72   3 Бучацкая Т. И. 
16 Токтаргалиев Эльдар 04.04.99 У-Ка 26.16   3 Байтуканов А. Д. 
17 Нармаханов Бакдеулет 02.03.00 Риддер 26.30   3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
18 Кузьмин Сергей 05.12.99 Риддер 26.74   3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 
19 Бахыттыулы Талгат 29.04.01 Курчум 28.26  2 юн Сабеков А. 
в/к Жолдотаев Тимур 01.01.97 У-Ка 24.48   2 Кругликов Кругликова А. 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Тарасов Ефим 08.01.02 Риддер 23.68 22.59 КМС Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Фещенко Владимир 01.01.01 Глуб. 23.63 22.78 КМС  
3 Паша Валерий 19.06.01 У-Ка 24.26 24.30  2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
4 Токтагалин Акылжан 24.11.01 У-Ка 24.53 24.55  2 Байтуканов А. Д. 
5 Аимканов Амир 05.03.02 У-Ка 24.61 24.71  2 Весельский Б. Ю. 
6 Лаврентьев Яков 08.01.02 У-Ка 25.28 25.54 2 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
7 Швецов Александр 20.08.01 Глуб. 25.37    3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
8 Желтоножко Егор 12.04.01 У-Ка 25.48    3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
9 Ибрагимов Александр 25.01.02 У-Ка 25.50    3 Лушпай Р. Б. 
10 Коншпаев Таир 21.07.02 Глуб. 26.00    3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 
11 Габдыганиев Алмаз 02.05.02 У-Ка 26.36    3 Лушпай Р. Б. 
12 Бахтин Владислав 30.04.01 У-Ка 26.43    3 Пешко Л. В. 
13 Аленин Иван 01.11.01 У-Ка 27.08    1 юн Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
14 Беляев Глеб 13.12.02 У-Ка 27.13    1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
15 Морозов Егор 15.09.01 Риддер 27.63    1 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
16 Сейриков Рауан 05.07.01 Семей 27.77    2 юн Кошеков К. С. 
17 Кривченко Сергей 01.01.02 У-Ка 29.32    3 юн Лушпай Р. Б. 
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Бег 300 м  
Дата: 09.02.2018  
Время: 12:25  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Игнатиков Андрей 28.05.03 У-Ка 39.54 2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
 2 Жандос Жакыпов 01.04.04 У-Ка 40.61 2 Весельский Б. Ю. 
 3 Советханов Ернур 27.01.03 У-Ка 41.68 3 Бучацкий Е. В. 
 4 Толебай Алдияр 29.04.03 У-Ка 42.65 3 Устьянцева О. В. 
 5 Пименов Даннил 25.04.03 У-Ка 43.43 3 Весельский Б. Ю. 
 6 Ляпунов Дмитрий 14.07.04 Глуб. 43.46 3 Цириковс С. В., Цирикова Н. А. 
 7 Камажанов Галымжан 18.08.03 Семей 43.66 3 Сбытнова А. В., Кошеков К. С. 
 8 Золотарев Егор 08.04.04 Глуб. 44.48 1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 9 Нурек Владислав 14.01.03 У-Ка 45.06 1 юн Весельский Б. Ю. 
 10 Манаков Антон 05.08.03 У-Ка 45.21 1 юн Лушпай Р. Б. 
 11 Медетов Тимур 03.10.04 У-Ка 45.53 1 юн Бучацкий Е. В. 
 12 Оралканов Еламан 17.08.03 У-Ка 47.17 1 юн Бучацкий Е. В. 
 13 Глацынов Артем 14.09.04 Риддер 47.21 1 юн Худякова Н. В. 
 14 Огнев Иван 01.01.03 У-Ка 48.63 2 юн Лушпай Р. Б. 
 15 Фоминов Анатолий 03.07.03 У-Ка 48.67 2 юн Устьянцева О. В. 
 16 Селин Алексей 15.10.03 Риддер 49.22 2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 17 Жасүланүлы Әлшір 26.01.05 У-Ка 49.57 2 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 18 Дуйсенбек Нурдаулет 08.04.05 Риддер 50.73 2 юн Худякова Н. В. 
 19 Горохов Игнат 22.11.04 Глуб. 51.99 3 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

 
Бег 400 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:50  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1 Мамырбеков Амир 30.12.99 У-Ка 52.69 2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
2 Соколов Данил 13.01.00 Глуб. 52.98 2 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
3 Кадыров Илияс 28.06.99 У-Ка 54.07 2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
4 Ултораков Ренат 06.09.99 Семей 54.46 2 Кошеков К.С. 
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5 Панин Дмитрий 14.10.00 Семей 55.46 2 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
6 Рыковский Василий 01.05.99 У-Ка 56.76 3 Бучацкая Т. И. 
7 Сысоев Данил 02.11.00 Глуб. 57.32 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Подкорытов А. Г. 
8 Токтарбаев Айдар 25.06.00 У-Ка 1:00.12 1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

в/к Жолдотаев Тимур 01.01.97 У-Ка 54.76 2 Кругликов Кругликова А. 
Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 

1 Тарасов Ефим 08.01.02 Риддер 50.23  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Аимканов Амир 05.03.02 У-Ка 55.02  2 Весельский Б. Ю. 
3 Сулейманов Данил 08.08.02 Семей 55.27  2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
4 Захаров Захар 26.04.01 Риддер 56.47  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 
5 Лаврентьев Яков 08.01.02 У-Ка 56.90 3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
6 Бауыржанулы Улан 09.04.02 У-Ка 58.29  3 Бучацкий Е. В. 
7 Мартынов Роман 04.12.02 Глуб. 59.88  1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
8 Беляев Глеб 13.12.02 У-Ка 1:00.55 1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
9 Воловиков Кирилл 10.10.02 Глуб. 1:00.88 1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 

10 Сейриков Рауан 05.07.01 Семей 1:00.98 1 юн Кошеков К. С. 
11 Кусаинов Адиль 25.02.01 Курчум 1:07.92 3 юн Сабеков А. 

 
Бег 600 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 17:30  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Нурлыбеков Мейерлан 14.12.03 У-Ка 1:37.10 3 Лушпай Р. Б. 
 2 Толебай Алдияр 29.04.03 У-Ка 1:38.59 3 Устьянцева О. В. 
 3 Золотарев Егор 08.04.04 Глуб. 1:39.94 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 4 Камажанов Галымжан 18.08.03 Семей 1:46.85 2 юн Сбытнова А. В., Кошеков К. С. 
 5 Петякшев Алексей 16.10.03 Семей 1:47.51 2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
 6 Смаилов Алишер 05.06.03 Семей 1:52.93 2 юн Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
 7 Турсунов Ислам 19.10.05 Риддер 1:53.61 2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 8 Лыков Роман 05.05.03 Глуб. 1:54.26 2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 9 Глацынов Артем 14.09.04 Риддер 1:55.10 3 юн Худякова Н. В. 
 10 Селин Алексей 15.10.03 Риддер 1:55.89 3 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 11 Сорокин Виталий 29.12.03 Нов.Бух 1:57.58 3 юн Фомина Е. А. 
 12 Дуйсенбек Нурдаулет 08.04.05 Риддер 2:02.55   Худякова Н. В. 
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 13 Горохов Игнат 22.11.04 Глуб. 2:02.63   Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 14 Безбородов Александр 19.09.06 Нов.Бух 2:20.07   Фомина Е. А. 
 15 Зарубин Алексей 27.11.06 Нов.Бух 2:25.84   Фомина Е. А. 

 
Бег 800 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 12:55  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Сулейманов Данил 08.08.02 Семей 2:10.39 2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
2 Бауыржанулы Улан 09.04.02 У-Ка 2:10.62 2 Бучацкий Е. В. 
3 Захаров Захар 26.04.01 Риддер 2:11.35 2 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 
4 Евдокимов Никита 01.01.02 Глуб. 2:16.13 3 Родионов О. 
5 Мартынов Роман 04.12.02 Глуб. 2:20.41 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
6 Воловиков Кирилл 10.10.02 Глуб. 2:20.45 3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 
7 Бакытулы Талгат 29.04.01 Курчум 2:49.48 3 юн Сабеков А. 
8 Леонов Алексей 06.06.02 У-Ка 2:50.76  Байтуканов А. Д. 

 
Бег 1000 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 13:20  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
1 Козлов Кирилл 07.03.03 Семей 2:56.11  3  Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
2 Нурлыбеков Мейерлан 14.12.03 У-Ка 3:03.23   1 юн Лушпай Р. Б. 
3 Каканов Санжар 01.01.03 Глуб. 3:09.57   1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
4 Маратов Жанарыс 18.02.03 У-Ка 3:09.64   1 юн Лушпай Р. Б. 
5 Турсунов Ислам 19.10.05 Риддер 3:26.74   2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
6 Лыков Роман 05.05.03 Глуб. 3:40.73   3 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
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Бег 1500 м  
Дата: 08.02.2018  
Время: 12:00  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1 Ташманов Ерболат 11.04.99 Семей 4:30.30  3  Снипич В. В. 
2 Кляйн Владимир 06.06.99 Семей 4:30.52  3  Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
3 Макзумов Мирас 06.04.99 У-Ка 4:32.88  3 Л Байтуканов А. Д. 

 в/к Лейменов Андрей 14.06.86 Риддер 4:18.67  2 Л Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И. 
2001 – 2002 гг.р. 

 1 Евдокимов Никита 01.01.02 Глуб. 4:32.24   3  Родионов О. 
 2 Бывшев Дмитрий 13.01.01 Глуб. 4:39.34   3  Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 3 Деревянкин Никита 13.05.01 Риддер 4:42.12   3  Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
4 Рахметов Давид 25.02.01 Курчум 4:57.36 1 юн   

 
Бег 2000 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 10:45  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 
Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р 

 1 Козлов Кирилл 07.03.03 Семей  6:36.43 3  Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
 2 Маратов Жанарыс 18.02.03 У-Ка  6:56.68  1 юн Лушпай Р. Б. 
 3 Каканов Санжар 01.01.03 Глуб.  7:06.16  2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
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Бег 3000 м  
Дата: 09.02.2018  
Время: 14:10  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 г.р. 
1 Макзумов Мирас 06.04.99 У-Ка 10:13.69  3 Байтуканов А. Д. 
2 Кляйн Владимир 06.06.99 Семей 10:26.98  1 юн Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

в/к Лейменов Андрей 14.06.86 Риддер 8:53.60  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И. 
Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 

1 Бывшев Дмитрий 13.01.01 Глуб. 10:17.28  3 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
2 Деревянкин Никита 13.05.01 Риддер 10:18.48  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
3 Рахметов Давид 11.02.01 Курчум 11:18.61 3 Сабеков А. 

 
Эстафета 4х200  

Дата: 08.02.2018  
Время: 18:40  

Место ФИО Область, 
город Результат Разряд  

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1 Аксютин Александр, Аскаров Ермек, Кабдуалиев Владислав, Кызымолдаев Елжас У-Ка 1:34.8 2 
2 Панин Дмитрий, Ултараков Ринат, Борисевич Василий, Парыгин Тимур Семей 1:35.4 2 
3 Соколов Данил, Фещенко Владимир, Айдынулы Еламан, Швецов Александр Глуб 1:36.9 2 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Сулейманов Данил, Сериков Рауан, Лепехин Александр, Лаврушенко Андрей Семей 1:42.1 3 
2 Захаров Захар, Деревянкин Никита, Морозов Егор, Тарасов Ефим Риддер 1:42.2 3 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Бахтыбаев Рауан, Козлов Кирилл, Каможанов Галымжан, Петякшев Алексей Семей 1:46.0  1 юн  
 2 Советханов Ернур, Жумабеков Елнур, Медетов Тимур, Кожахметов Жарас У-Ка 1:48.2  2 юн 
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Эстафета 4х400 
Дата: 09.02.2018  
Время: 13:40  

Место ФИО Область, 
город Результат Разряд  

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1 Мамырбеков Амир, Кумарбеков Жандос, Аскаров Ермек, Кызымолдаев Елжас У-Ка 3:36.74 2 
2 Ултораков Ринат, Борисевич Василий, Горс Эдуард, Кляйн Владимир Семей 3:44.93 2 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Лепехин, Сейриков Рауан, Козлов Кирилл, Сулейманов Данил Семей 4:00.84 1 юн 
2 Жумакебов Елнур, Кожахметов Жарас, Оралканов Еламан, Советханов Ернур У-Ка 4:16.47 3 юн 

 
Бег 60 м с/б  

Дата: 08.02.2018  
Время: 09:55  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. (1.000/9.14) 
1  Кадыров Ильяс 28.06.99 У-Ка 8.83 1 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

 в/к Жолдотаев Тимур 01.01.97 У-Ка 9.50 2 Кругликов Кругликова А. 
Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. (0.914/9.14) 

1  Лепехин Александр 25.05.02 Семей  8.98 2  Суханова Е. Ф., Хижнякова Е. Л. 
  Курманбаев Толиген 05.04.01 Семей ф/с    Казенкова О. А., Кошеков К. С. 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. (0.914/8.90) 
1 Игнатиков Андрей 28.05.03 У-Ка 9.38  2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
2 Бахтыбаев Рауан 28.01.04 Семей 10.74  2 юн Казенкова О. А., Кошеков К. С. 
3 Ибрагимов Леонид 14.08.04 Семей 11.56   Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
4 Калиев Алишер 02.10.03 У-Ка 11.70   Пешко Л. В. 
5 Зеренбеков Бакжан 01.01.03 У-Ка 11.88   Лушпай Р. Б. 
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Прыжок в высоту  
Дата: 08.02.2018  
Время: 16:50  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р. 
1  Ермолов Георгий 05.01.99 У-Ка 1.70   3 Пешко Л. В. 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Токтагалин Акылжан 24.11.01 У-Ка  1.85  2 Байтуканов А. Д. 
2 Оленич Сергей 15.04.01 Семей  1.85  2 Хижнякова Е. Л., Хижняков И. С. 
3 Бахтин Владислав 30.04.01 У-Ка  1.85  2 Пешко Л. В. 
4 Курманбаев Толиген 05.04.01 Семей  1.60  3 Казенкова О. А., Кошеков К. С. 
5 Айткалиев Ерасыл 04.04.02 У-Ка  1.45  2 юн Байтуканов А. Д. 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Кумаров Бота 09.01.03 У-Ка  1.65  3 Лушпай Р. Б. 
 2 Ибрагимов Леонид 14.08.04 Семей  1.40  2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
 3 Калиев Алишер 02.10.03 У-Ка  1.35 3 юн  Пешко Л. В. 

 
 

№ ФИО 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 Луч.рез 
 1 Калиев Алишер о   о   х о  х х х                   1.35 
 2 Ермолов Георгий                         о   х о  1.70 
 3 Курманбаев Толиген    о   о   о   о   х х о о   х х о х х х    1.60 
 4 Оленич Сергей                      о   о   о   1.85 
 5 Бахтин Владислав                         о   о   1.85 
 6 Токтагалин Акылжан                            о   1.85 
 7 Айткалиев Ерасыл    о   о   о   о   х х х             1.45 
 8 Кумаров Бота                   о   о   о   х х х 1.65 
 9 Ибрагимов Леонид    о   о   о   х х х                1.40 

 
№ ФИО 1.75 1.80 1.85 1.90 Луч.рез 
 1 Калиев Алишер             1.35 
 2 Ермолов Георгий х х х          1.70 
 3 Курманбаев Толиген             1.60 
 4 Оленич Сергей о   о   х о  х х х 1.85 
 5 Бахтин Владислав о   о   х х о х х х 1.85 
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 6 Токтагалин Акылжан о   о   о   х х х 1.85 
 7 Айткалиев Ерасыл             1.45 
 8 Кумаров Бота             1.65 
 9 Ибрагимов Леонид             1.40 

 
Прыжок с шестом  

Дата: 08.02.2018  
Время: 10:00  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниоры 1999 – 2000 гг.р 
 1 Кенесбек Арман 01.01.00 У-Ка 3.60  2 Кругликов Кругликова А. 
 2 Горст Эдуард 03.09.99 Семей 2.90  1 юн Суханова Е. Ф., Хижнякова Е. Л. 
  Семенов Иван 01.10.99 Семей справка    Кошеков К. С. 

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Жумабеков Нурсултан 06.11.01 У-Ка  3.80  2 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
2 Лепехин Александр 25.05.02 Семей  2.60  2 юн Суханова Е. Ф., Хижнякова Е. Л. 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
1 Жумабеков Елнур 04.03.03 У-Ка 3.40 3  Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
2 Петякшев Алексей 16.10.03 Семей 2.40  3 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
3 Лисовский Роман 24.05.04 Семей 2.30  3 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

 
№ ФИО 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 Луч.рез 
 1 Горст Эдуард            о   х о  о   о   х о  х х х     2.90 
 2 Семенов Иван                                 справка  
 3 Кенесбек Арман                                 3.60  
 4 Жумабеков Нурсултан                                 3.80 
 5 Лепехин Александр  о    о   -   о   х х о х х х       о   -   2.60 
 6 Жумабеков Елнур                               3.40 
 7 Петякшев Алексей  о    о   о   х х х                   2.40 
 8 Лисовский Роман  х о   о   х х х                      2.30 

 
№ ФИО 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 Луч.рез 
 1 Горст Эдуард                           2.90 
 2 Семенов Иван                           справка 
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 3 Кенесбек Арман               х х о х х х       3.60 
 4 Жумабеков Нурсултан         х х о -   х х о о   х х о х х х 3.80 
 5 Лепехин Александр                           2.60 
 6 Жумабеков Елнур  о    -   о   х х х             3.40 
 7 Петякшев Алексей                           2.40 
 8 Лисовский Роман                           2.30 

 
Прыжок в длину  

Дата: 08.02.2018  
Время: 11:55  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 
Старшие юноши 1999 – 2000 гг.р. 

1 Борисевич Василии 08.02.99 Семей  6.16 3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
2 Горст Эдуард 01.01.99 Семей 6.00 3  

Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р. 
1 Раев Александр 16.05.02 У-Ка 5.73 3 Устьянцева О. В. 
2 Аленин Иван 01.11.01 У-Ка 5.66 3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
3 Габдыганиев Алмаз 02.05.02 У-Ка 5.27 1 юн Лушпай Р. Б. 
4 Кусаинов Адиль 25.02.01 Курчум 5.21 1 юн Сабеков А. 
5 Ибрагимов Александр 25.01.02 У-Ка 5.20 1 юн Лушпай Р. Б. 
6 Бахутулы Талгат 29.04.01 Курчум 4.87 2 юн Сабеков А. 

Младшие юноши 2003 – 2004 гг.р. 
1 Бахтыбаев Рауан 28.01.04 Семей 5.22  1 юн Казенкова О. А., Кошеков К. С. 
2 Кумаров Бота 09.01.03 У-Ка 5.04  1 юн Лушпай Р. Б. 
3 Советханов Ернур 27.01.03 У-Ка 4.89  2 юн Бучацкий Е. В. 
4 Мишенин Данил 19.11.04 У-Ка 4.31   Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Габдыганиев Алмаз 5.18 5.27 4.59 4.86 4.98 4.88 5.27 
 2 Борисевич Василии 5.87 6.16 4.91 6.06 - 6.08 6.16 
 3 Аленин Иван х 5.66 5.36 - - - 5.66 
 4 Ибрагимов Александр 5.10 х 4.85 5.16 4.99 5.20 5.20 
 5 Раев Александр 5.73 5.43 - - - 5.45 5.73 
 6 Кумаров Бота 4.92 4.81 4.74 4.87 5.04 4.89 5.04 



 
 

Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди младших юношей и девушек 2003-2004 гг.р., старших юношей и девушек 2001-2002 гг.р., 
юниоров 1999-2000 гг.р., приуроченный 20-летию столицы РК и посвященный памяти призера олимпийских игр Гусмана Косанова 

г. Усть - Каменогорск, Легкоатлетический Центр "О.Рыпакова" 08.02.2018 - 09.02.2018  
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

 

14 
 

 7 Советханов Ернур 4.59 4.57 4.83 4.60 4.74 4.89 4.89 
 8 Бахтыбаев Рауан 5.21 5.03 4.93 4.93 5.22 4.78 5.22 
 9 Мишенин Данил 3.85 4.16 4.31 4.22 4.21 3.79 4.31 
 10 Горст Эдуард 5.30 5.73 5.54 5.49 5.83 6.00 6.00 
 11 Кусаинов Адиль 4.98 4.77 4.88 5.21 5.17 5.20 5.21 
12 Бахутулы Талгат 4.52 4.60 4.79 4.87 4.52 4.73 4.87 

 
Толкание ядра  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 
Старшие юноши 1999 – 2000 гг.р. (6 кг) 

1  Горст Эдуард 03.09.99 Семей  9.02   Суханова Е. Ф., Хижнякова Е. Л. 
Старшие юноши 2001 – 2002 гг.р (5 кг) 

1 Лукичев Дмитрий 07.01.01 У-Ка 13.50 3 Кругликов Кругликова А. 
2 Гусев Дмитрий 30.04.02 У-Ка 12.32 3 Бучацкий В. П., Бучацкий Е. В. 
3 Ляшенко Егор 05.07.02 У-Ка 11.28 1 юн Бучацкий В. П., Бучацкий Е. В. 
4 Джиникашвилли Данил 14.05.01 У-Ка 10.98 1 юн Кукин П.И. 
5 Конопленко Данил 01.01.02 Глуб. 10.26 2 юн Родионов О. 

Младшие юноши 2002 – 2003 гг.р. (4 кг) 
1 Крашенинников Сергей 19.02.03 У-Ка 12.60  1 юн Весельский Б. Ю. 
2 Кожахметов Жарас 12.04.03 У-Ка 12.11  1 юн Бучацкий Е. В. 
3 Можирин Кирил 29.11.04 У-Ка 10.61  2 юн Кукин П. И. 
4 Торлопов Максим 11.07.04 У-Ка 9.50  3 юн Кукин П. И. 
5 Сиязбек Темирлан 02.06.04 У-Ка 9.41  3 юн Бучацкий Е. В. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Горст Эдуард х х х 9.02 9.00 х 9.02 
 2 Лукичев Дмитрий 12.59 12.60 13.50 12.61 12.61 13.50 13.50 
 3 Конопленко Данил 10.01 9.88 9.41 9.58 9.80 10.26 10.26 
 4 Гусев Дмитрий х 11.97 12.32 х х х 12.32 
 5 Ляшенко Егор 11.17 10.80 10.98 11.18 11.12 11.28 11.28 
 6 Крашенинников Сергей 10.91 12.25 12.17 12.60 12.18 х 12.60 
 7 Кожахметов Жарас 11.65 11.98 12.02 х 12.11 11.82 12.11 
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 8 Сиязбек Темирлан 7.18 8.88 х 9.15 9.41 9.40 9.41 
 9 Торлопов Максим 8.57 9.18 х х 9.50 х 9.50 

 10 Мажирин Кирил 10.61 х 10.40 10.08 х 9.90 10.61 
11 Джиникашвилли Данил 10.48 10.52 10.68 10.85 10.87 10.98 10.98 

 
7-борье  

Дата: 8-9.02.2018  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

  Григорьев Роман 13.06.01 У-Ка  3617  2 Лушпай Р. Б. 
 

№ ФИО 60 м   Длина Ядро Высота  60 м с/б  Шест 1000 м Сумма очков 

1  Григорьев Роман  8.10 
531 

 5.55 
492 

8.65 
405  

1.65  
504 

 9.00 
746 

 3.50 
482 

3:22.91 
457  3617  
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ДЕВУШКИ 
   Бег 60 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:00  
Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Шабловская Анастасия 16.05.00 Семей  8.92 3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
 2 Лютовская Анастасия 14.12.99 У-Ка  8.95 3 Лушпай Р. Б. 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р 
1 Безверхова София 10.08.02 Риддер   8.32 1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Демченко Дарья 12.01.01 У-Ка   8.43 2 Кругликов Кругликова А. 
3 Березутская Анастасия 17.04.01 У-Ка   8.53 2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
4 Гринвальд Ева 28.01.01 У-Ка   8.65 2 Весельский Б. Ю. 
5 Мукушева Наталья 16.07.02 У-Ка  8.70 2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 
6 Носкова Евгения 11.08.02 У-Ка   8.75 2 Весельский Б. Ю. 
7 Старикова Екатерина 26.07.02 Семей   8.88 3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

Младшие девушки 2002 – 2003 гг.р 
1 Бромат Валерия 25.06.04 У-Ка 8.08 7.92 КМС Весельский Б. Ю. 
2 Пуляева Ольга 21.02.03 Риддер 8.29 8.16 1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
3 Мусаева Аяжан 15.06.04 Семей 8.64 8.57 2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
4 Гринвальд Элиза 24.06.04 У-Ка 8.72 8.64 2 Весельский Б. Ю. 
5 Тоискина София 22.05.05 У-Ка 8.85 8.83 3 Весельский Б. Ю. 
6 Динч Анатолия 06.12.04 У-Ка 8.97 8.83 3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. Қ. 
7 Бобина Валерия 03.11.03 Риддер 9.06 8.90 3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
8 Ковалева Александра 08.01.04 Семей 8.96 9.11 3 Хижнякова Е. Л., Хижнякова И. С. 
9 Шилоносова Дарья 21.08.04 Бескарагай 9.12   3 Слоницкая Г. Ю. 

10 Дудченко Арина 15.06.04 У-Ка 9.15   3 Бучацкий В. П. 
11 Маушанова Айару 16.05.05 У-Ка 9.23   3 Бучацкий В. П. 
12 Клименко Анастасия 04.02.04 У-Ка 9.41   1 юн Устьянцева О. В. 
13 Белогорцева Александра 20.06.05 У-Ка 9.46   1 юн Бучацкий В. П. 
14 Садуакасова Лия 16.10.05 У-Ка 9.47   1 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
15 Меирманова Фаина 01.01.06 У-Ка 9.51   1 юн Весельский Б. Ю. 
16 Тусуббекова Аделия 21.02.05 Семей 9.54   1 юн Сбытнова А. В. 
17 Ксенофонтова Анастасия 01.03.03 У-Ка 9.67   1 юн Устьянцева О. В. 
18 Фомина Ангелина 04.08.06 Нов.Бух 9.67   1 юн Фомин А. А. 
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19 Устименко Софья 10.01.05 У-Ка 9.72   1 юн Пешко Л. В. 
20 Еремина Ольга 11.01.05 Семей 9.79   2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
21 Жанысова Амина 21.01.06 Риддер 9.87   2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
22 Куркина Дарья 30.07.04 Нов.Бух 10.01   2 юн Фомина Е. А. 
23 Чугункова Надежда 17.04.03 У-Ка 10.11   2 юн Устьянцева О. В. 
24 Сорокина Вероника 29.12.03 Нов.Бух 10.12   2 юн Фомина Е. А. 
25 Матасова Софья 26.02.06 Нов.Бух 10.31   3 юн Фомина Е. А. 
26 Нурлубекова Диана 06.01.06 Нов.Бух 10.70   3 юн Фомина Е. А. 
27 Чернышова Олеся 04.09.06 Нов.Бух 10.74   3 юн Фомин А. А. 
28 Смагулова Еркежан 09.03.06 Нов.Бух 11.05     Фомина Е. А. 

 
Бег 200 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 11:20  
Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Лютовская Анастасия 14.12.99 У-Ка  29.93   3 Лушпай Р. Б. 
 2 Шабловская Анастасия 16.05.00 Семей  30.25   3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р 
1 Егорина Александра 03.10.01 У-Ка 26.8 26.58  1 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
2 Майданкина Анна 01.01.01 У-Ка 26.5 26.97  1 Кругликов Кругликова А. 
3 Безверхова София 10.08.02 Риддер 26.9 27.07  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
4 Кайсанова Айым 19.03.02 Глуб. 26.9 27.09  1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
5 Матвеева Елизавета 09.12.01 У-Ка 27.7 27.94  2 Пешко Л. В. 
6 Булучевская Елизавета 27.01.02 У-Ка 27.8 28.59  2 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. Қ. 
7 Кузыляк Валерия 27.09.02 Семей 28.4    2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
8 Старикова Екатерина 26.07.02 Семей 28.5    2 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
9 Березутская Анастасия 17.04.01 У-Ка 28.8    2 Бучацкий Е. В., Бучацкая Т. И. 

10 Носкова Евгения 11.08.02 У-Ка 28.8    2 Весельский Б. Ю. 
11 Мукушева Наталья 16.07.02 У-Ка 29.3    3 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
12 Успенская Анастасия 19.07.01 У-Ка 30.5    3 Кукин П. И. 
13 Мамырбекова Енлек 15.05.01 У-Ка 30.76  3 Пешко Л.В. 
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Бег 300 м  
Дата: 09.02.2018  
Время: 12:05  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р 
1 Пуляева Ольга 21.02.03 Риддер 42.69  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Сухорукова Мария 08.03.03 У-Ка 45.13  2 Устьянцева О. В. 
3 Мусаева Аяжан 15.06.04 Семей 47.07  3 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
4 Бенке Регина 26.05.05 У-Ка 47.08  3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
5 Савченко Лисана 21.02.05 У-Ка 48.05  3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
6 Динч Анатолия 06.12.04 У-Ка 48.45  3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. Қ. 
7 Бобина Валерия 03.11.03 Риддер 48.78  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
8 Перова Диана 17.04.04 Риддер 48.79  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
9 Маушанова Айару 16.05.05 У-Ка 49.66  1 юн Бучацкий В. П. 

10 Ковалева Александра 08.01.04 Семей 49.77 1 юн Хижнякова Е. Л., Хижнякова И. С. 
11 Клименко Анастасия 04.02.04 У-Ка 50.24 1 юн Устьянцева О. В. 
12 Кумашова Жулдуз 06.03.04 У-Ка 50.90 1 юн Лушпай Р. Б. 
13 Лыкова Дарья 10.07.06 Глуб. 51.67 1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
14 Жанысова Амина 21.01.06 Риддер 51.88 1 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
15 Шперлинг Ангелина 12.05.04 Глуб. 52.11 1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
16 Конурбаева Арина 01.01.04 Глуб. 52.37  2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
17 Мамырханова Аружан 01.02.04 У-Ка 53.21 2 юн Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
18 Шилоносова Дарья 21.08.04 Бескарагай 54.46 2 юн Слоницкая Г. Ю. 
19 Устименко Софья 10.01.05 У-Ка 54.84 2 юн Пешко Л.В. 
20 Турсунова Камиля 08.04.06 Риддер 55.05 2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
21 Ксенофонтова Анастасия 01.03.03 У-Ка 58.93 2 юн Устьянцева О. В. 

 
Бег 400 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:35  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р 
1 Егорина Александра 03.10.01 У-Ка 59.91  1 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
2 Кайсанова Айым 19.03.02 Глуб. 1:00.02  1 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
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3 Майданкина Анна 01.01.01 У-Ка 1:00.59  2 Кругликов Кругликова А. 
4 Илащук Ангелина 05.01.02 Семей 1:04.04  2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
5 Акентьева Алена 08.04.02 У-Ка 1:04.56  3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
6 Кузыляк Валерия 27.09.02 Семей 1:05.37  3 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
7 Штуккерт Софья 10.02.01 У-Ка 1:05.98  3 Байтуканов А. Д. 
8 Иващенко Виктория 08.08.01 Глуб. 1:07.17  3 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 
9 Лопатина Светлана 17.02.02 Риддер 1:07.69  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 
Бег 600 м  

Дата: 08.02.2018  
Время: 17:10  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р 
1 Искандырова Анастасия 13.02.03 Риддер 1:46.59 2 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Сухорукова Мария 08.03.03 У-Ка 1:49.02 2 Устьянцева О. В. 
3 Рожина Валерия 01.01.05 Глуб. 1:51.82 3 Родионов О. 
4 Мырзагалиева Мадина 06.05.04 У-Ка 1:53.25 3 Лушпай Р. Б. 
5 Курьянова Любовь 11.09.04 Риддер 1:53.58 3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
6 Перова Диана 17.04.04 Риддер 1:58.54 1 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
7 Шакирова Шугула 21.05.03 У-Ка 1:59.60 1 юн Бучацкий Е. В. 
8 Вагнер Лаура 06.07.04 Глуб. 2:01.83 1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
9 Турсунова Камиля 08.04.06 Риддер 2:06.28 2 юн Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

10 Начиненова Виктория 18.02.06 Семей 2:11.17 2 юн Снипич В. В. 
11 Фомина Ангелина 04.08.06 Нов.Бух 2:18.54 3 юн Фомин А. А. 

 
Бег 800 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 12:45  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Худякова Мария 22.05.00 Риддер 2:53.39  1 юн Худякова Н. В. 

в/к  Дружина Татьяна 21.09.98 Риддер 2:24.18  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 

 1 Митрофанова Регина 18.08.01 Риддер 2:19.01  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 



 
 

Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди младших юношей и девушек 2003-2004 гг.р., старших юношей и девушек 2001-2002 гг.р., 
юниоров 1999-2000 гг.р., приуроченный 20-летию столицы РК и посвященный памяти призера олимпийских игр Гусмана Косанова 

г. Усть - Каменогорск, Легкоатлетический Центр "О.Рыпакова" 08.02.2018 - 09.02.2018  
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

 

20 
 

 2 Морозова Кристина 01.01.02 Глуб. 2:23.55  1 Родионов О. 
 3 Илащук Ангелина 05.01.02 Семей 2:33.08  2 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
 4 Акентьева Алена 08.04.02 У-Ка 2:37.44  3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 5 Лопатина Светлана 17.02.02 Риддер 2:43.92  3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 6 Белоногова Анастасия 30.09.01 Риддер 2:56.90  1 юн Худякова Н. В. 
 7 Иващенко Виктория 08.08.01 Глуб. 2:56.93  1 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А., Якасов А. В. 

 
Бег 1000 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 13:05  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. 
1 Гладышева Арина 10.11.05 Риддер 3:09.54 2 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 
2 Искандырова Анастасия 13.02.03 Риддер 3:20.75 3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
3 Рожина Валерия 01.01.05 Глуб. 3:25.43 3 Родионов О. 
4 Ермолаева Милена 05.11.05 Бескарагай 3:30.10 3 Слоницкая Г. Ю. 
5 Курьянова Любовь 11.09.04 Риддер 3:31.23 3 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
6 Мырзагалиева Мадина 06.05.04 У-Ка 3:36.42 3 Лушпай Р. Б. 
7 Шакирова Шугула 21.05.03 У-Ка 3:49.83 1 юн Бучацкий Е. В. 
8 Диментьева Милана 05.04.05 Бескарагай 3:55.68 1 юн Слоницкая Г. Ю. 
9 Вагнер Лаура 06.07.04 Глуб. 4:02.43 2 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

10 Ермолаева Виктория 01.05.04 Бескарагай 4:09.93 2 юн Слоницкая Г. Ю. 
 

Бег 1500 м  
Дата: 08.02.2018  
Время: 11:30  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
1 Митрофанова Регина 18.08.01 Риддер 4:54.60  1 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
2 Морозова Кристина 01.01.02 Глуб. 5:11.19  2 Родионов О. 
3 Нуриахметова Наталья 21.01.01 Семей 5:57.06  1 юн Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
4 Мамырбекова Енлек 15.05.01 У-Ка 6:02.37  1 юн Пешко Л. В. 

в/к Дружина Татьяна 21.09.98 Риддер 4:58.72  2 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
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Бег 2000 м  
Дата: 08.02.2018  
Время: 10:30  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Гладышева Арина 10.11.05 Риддер 6:50.78  1  Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Лейменов А. В. 

 
Бег 3000 м  

Дата: 09.02.2018  
Время: 13:50  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 
Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 

 1 Кайратбекова Камила 05.01.01 У-Ка 14:28.98    Байтуканов А. Д. 
 

Эстафета 4х200  
Дата: 08.02.2018  
Время: 18:20  

Место ФИО Область, 
город Результат Разряд  

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
1 Березутская Анастасия, Мукушева Наталья, Харитонова Кристина, Матвеева Елизавета У-Ка 1:53.96 2 
2 Безверхова София, Лопатина Светлана, Курьянова Любовь, Митрофанова Регина Риддер 1:54.19 2 
3 Морозова Кристина, КайсановаАйым, Иващенко Виктория, Шперлинг Ангелина Глубокое 1:57.89 3 
4 Старикова Екатерина, Нуриахметова Наталья, Илащук Ангелина, Кузыляк Валерия Семей 1:58.05 3 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р.  
1 Пуляева Ольга, Бобина Валерия, Перова Диана, Искандырова Анастасия Риддер 1:54.7 2 
2 Хайбулина Диляра, Ковалева Александра, Клюева Виктория, Мусаева Аяжан Семей 1:59.4 3 
3 Ермолаева Милена, Ермолаева Виктория, Дементьева Милана, Шилоносова Дарья Бескарагай 2:11.5 1 юн 
4 Назаренко Екатерина, Соснина Алина, Тусуббекова Аделия, Еремина Ольга Семей 2:20.2 2 юн 
5 Фомина Ангелина, Матасова Софья, Сорокина Вероника, Куркина Дарья Нов. Бухтарма 2:20.4 2 юн 
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Бег 60 м с/б  
Дата: 08.02.2018  
Время: 09:30  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Малежина Светлана 17.06.00 У-Ка  9.77 2  Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
  Кем Эрика 12.10.99 У-Ка  ф/с   Бучацкая Т. И. 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. (0.762/8.50) 
1 Демченко Дарья 12.01.01 У-Ка 9.21  1 Кругликов Кругликова А. 
2 Богомолова Маргарита 05.01.01 Семей 10.53  3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
3 Мамырбекова Енлек 15.05.01 У-Ка 10.79  3 Пешко Л. В. 
  Скрипникова Ирина 29.05.01 Семей сошла   Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. (0.762/8.25) 
 1 Динч Анатолия 06.12.04 У-Ка  10.51  3 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. Қ. 
 2 Кумашова Жулдуз 06.03.04 У-Ка  11.65  1 юн Лушпай Р. Б. 
 3 Клюева Виктория 30.11.04 Семей  11.83  1 юн Хижнякова Е. Л., Хижняков И. С. 
 4 Соколова Наталья 15.05.04 У-Ка  11.89  2 юн Бучацкий В. П. 
 5 Еремина Ольга 11.01.05 Семей  11.92  2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
 6 Тусуббекова Аделия 21.02.05 Семей  12.74  2 юн Сбытнова А. В. 

 
Прыжок в высоту  

Дата: 08.02.2018  
Время: 10:45  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
1 Покладова  Полина 12.01.02 У-Ка 1.60 1 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
2 Успенская Анастасия 19.07.01 У-Ка 1.35 1 юн Кукин П. И. 
3 Голубева Анжела 13.10.02 Семей 1.30 1 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг р. 
1 Устинович Элина 12.09.03 У-Ка 1.55 2  Кукин П. И. 
2 Белогорцева Александра 20.06.05 У-Ка 1.35 1 юн  Бучацкий В. П. 
3 Клюева Виктория 30.11.04 Семей 1.30 2 юн Хижнякова Е. Л., Хижняков И. С. 
4 Устименко Софья 10.01.05 У-Ка 1.25 2 юн Пешко Л. В. 
5 Соснина Алина 14.05.05 Семей 1.25 2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
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№ ФИО 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 Луч.рез 
1 Успенская Анастасия       о   о   х х х                1.35 
2 Голубева Анжела о   х х о о   х х х                   1.30 
3 Устинович Элина             о   х о  х о  х о  х х х    1.55 
4 Клюева Виктория о   о   о   х х х                   1.30 
5 Устименко Софья х о  о   х х х                      1.25 
6 Соснина Алина х х о о   х х х                      1.25 
7 Белогорцева Александра    о   о   о   х х х                1.35 

 
Прыжок в длину  

Дата: 08.02.2018  
Время: 16:45  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
 1 Заводина Анастасия 01.05.00 У-Ка 5.70   1 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
1 Матвеева Елизавета 09.12.01 У-Ка 5.22 2 Пешко Л. В. 
2 Покладова Полина 12.01.02 У-Ка 4.95 3 Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
3 Богомолова Маргарита 01.05.01 Семей 4.79 3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
4 Голубева Анжела 13.10.02 Семей 4.40 1 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
5 Ельсукова Светлана 18.05.02 Семей 4.28  2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

Младшие девушки 2003 - 2004 гг.р. 
 1 Хайбуллина Диляра 20.05.05 Семей 4.60 3 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
 2 Бенке Регина 26.05.05 У-Ка 4.48 1 юн Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
 3 Ермолаева Милена 05.11.05 Бескарагай 4.45 1 юн Слоницкая Г. Ю. 
 4 Дмитриева Варя 30.10.03 У-Ка 4.43 1 юн Бучацкий В. П. 
 5 Савченко Лисана 21.02.05 У-Ка 4.40 1 юн Лёшин В. И., Лёшина Д. И. 
 6 Тоискина София 22.05.05 У-Ка 4.13 2 юн Весельский Б. Ю. 
 7 Назаренко Екатерина 07.05.03 Семей 4.02 2 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
 8 Сорокина Вероника 29.12.03 Нов.Бух 3.56  3 юн Фомина Е. А. 
 9 Соснина Алина 14.05.05 Семей 3.16   Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
10 Меирманова Фаина 12.06.06 У-Ка 3.04  Весельский Б.Ю. 
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№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Заводина Анастасия 5.70 5.47 - - - - 5.70 
 2 Матвеева Елизавета 5.11 5.17 5.13 5.10 5.22 5.12 5.22 
 3 Покладова Полина х 4.73 х 4.95 4.77 4.70 4.95 
 4 Ельсукова Светлана 3.51 3.31 4.22 4.28 4.20 3.96 4.28 
 5 Голубева Анжела 4.40 4.37 4.16 4.16 4.31 4.34 4.40 
 6 Назаренко Екатерина 4.02 4.00 2.81 х 3.87 х 4.02 
 7 Дмитриева Варя 4.18 х 4.43 4.27 4.42 4.38 4.43 
 8 Сорокина Вероника 2.87 3.35 3.19 3.37 3.56 3.40 3.56 
 9 Савченко Лисана 4.37 4.31 4.40 4.25 4.32 х 4.40 
 10 Соснина Алина 2.96 3.16 х    3.16 
 11 Хайбуллина Диляра 4.13 3.95 х х 4.60 х 4.60 
 12 Тоискина София 4.09 3.94 4.08 3.82 3.79 4.13 4.13 
 13 Бенке Регина 4.03 4.39 4.12 4.19 4.48 х 4.48 
 14 Ермолаева Милена 4.36 4.32 4.43 4.32 4.41 4.45 4.45 
 15 Богомолова Маргарита 4.79 4.58 4.52 4.39 4.42 4.33 4.79 
 16 Меирманова Фаина х х 3.04    3.04 

 
Тройной прыжок  

Дата: 08.02.2018  
Время: 11:40  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
 1 Богомолова Маргарита 05.01.01 Семей 10.53 3  Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
 2 Ельсукова Светлана 18.05.02 Семей 10.25  1 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
 3 Скрипникова Ирина 29.05.01 Семей 10.11  1 юн Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. 
 1 Хайбуллина Диляра 20.05.05 Семей  10.31 1 юн  Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
 2 Клюева Виктория 30.11.04 Семей  9.46  3 юн Хижнякова Е. Л., Хижняков И. С. 
 3 Назаренко Екатерина 07.05.03 Семей  NM   Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 
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№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Богомолова Маргарита 10.39 10.49 10.38 10.53 10.34 10.25 10.53 
 2 Скрипникова Ирина 9.80 х 10.05 9.88 9.82 10.11 10.11 
 3 Ельсукова Светлана 10.25 9.93 9.78 10.22 10.20 х 10.25 
 4 Назаренко Екатерина х х х х х х NM 
 5 Клюева Виктория 9.36 9.08 9.46 9.33 9.13 9.41 9.46 
 6 Хайбуллина Диляра х 10.21 10.31 10.10 9.79 9.91 10.31 

 
Толкание ядра  

Дата: 08.02.2018  
Время: 11:10  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Юниорки 1999 – 2000 гг.р. 
1 Кем Эрика 12.10.99 У-Ка 10.88   2 Бучацкая Т. И. 
2 Кадылбекова Еркижан 15.11.00 У-Ка 7.70  2 юн Бучацкий Е. В. 
3 Павлова Анастасия 01.01.00 У-Ка 7.16  2 юн Кругликов Кругликова А. 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. (3 кг) 
 1 Калошина Анастасия 14.08.01 У-Ка 9.78 1 юн  Кукин П. И. 
 2 Шелудякова Екатерина 26.02.02 Семей 9.55  1 юн Хижняков И. С., ХИЖНЯКОВА Е. Л. 
 3 Манабаева Камила 01.01.01 У-Ка 8.03  2 юн Кругликов Кругликова А. 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. (3 кг) 
 1 Тронтова Елена 01.04.03 Глуб.  11.25 2 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Бучатский Е. В. 
 2 Ливенцова Маргарита 17.04.03 У-Ка  10.20 3 Бучацкий Е. В. 
 3 Дудченко Арина 15.06.04 У-Ка  8.35 2 юн Бучацкий В. П. 
 4 Рыпакова Настя 02.06.04 У-Ка  7.65 3 юн Бучацкий В. П. 
 5 Понеделко Влада 27.02.04 Глуб.  7.07 3 юн Цириков С. В., Цирикова Н. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Кем Эрика х 10.40 х 10.50 10.88 10.80 10.88  
2 Павлова Анастасия 7.00 7.15 7.16 х 6.78 6.90 7.16  
3 Кадылбекова Еркижан 6.99 7.63 7.45 7.40 7.28 7.70 7.70  
4 Манабаева Камила 7.50 7.73 7.52 8.03 7.90 7.60 8.03  
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5 Калошина Анастасия 9.05 9.76 9.32 9.10 х 9.78 9.78  
6 Шелудякова Екатерина 8.85 9.23 9.18 9.55 9.40 х 9.55  
7 Тронтова Елена 9.65 10.78 10.70 10.90 11.25 10.80 11.25  
8 Ливенцова Маргарита 9.40 9.33 9.72 10.02 9.55 10.20 10.20  
9 Понеделко Влада 7.07 6.80 6.50 х 6.26 х 7.07  

10 Рыпакова Настя 5.20 7.65 6.60 6.70 6.25 6.25 7.65  
11 Дудченко Арина 8.50 8.30 8.77 7.70 8.00 8.35 8.77  

 
5-борье  

Дата: 8.02.2018 г.   
Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  ФИО тренера 

Старшие девушки 2001 – 2002 гг.р. 
1  Харитонова Кристина 08.01.01 У-Ка  2727 2  Лушпай Р. Б. 

Младшие девушки 2003 – 2004 гг.р. 
1  Шатнова Кристина 06.04.03 У-Ка 2195  3  Кукин П. И. 

 
№ ФИО 60 м с/б  Высота  Ядро Длина 800 м Сумма очков 

 1 Харитонова Кристина 10.49 
623 

1.50 
621 

9.08 
469 

4.79 
503 

2:45.51 
511 2727 

 2 Шатнова Кристина 10.72 
583 

1.40 
512 

7.50 
338 

4.20 
355 

2:55.59 
407 2195 

 
 

Главный судьяI:    ______________   П. И. Кукин 
 
 
Главный секретарьI:   ______________   О. В. Устьянцева 


